
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216 Jueves 9 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 51558

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

70
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

37702 Anuncio de formalización de contratos de la Secretaría General del
Centro  de  Investigaciones  Energéticas,  Medioambientales  y
Tecnológicas  (CIEMAT).  Objeto:  Suministro  de  dos  equipos  para
medida por  láser  (Lidar).  (Plan de Recuperación Transformación y
Resiliencia).  Expediente:  287492.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría General del Centro de Investigaciones Energéticas,
Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2820002J.
1.3) Dirección: Avda. Complutense, 40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913466415.
1.10) Fax: 913466427.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
1.12) Dirección principal: http://www.ciemat.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 38120000 (Instrumentos de meteorología).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de dos equipos para medida por láser
(Lidar). (Plan de Recuperación Transformación y Resiliencia).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de agosto de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Barlovento Recursos Naturales S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B26264366.
12.3) Dirección: Pintor Sorolla, número 8, 1º A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216 Jueves 9 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 51559

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

70
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: Logroño.
12.6) Código postal: 26007.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 158.649,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 162.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 158.649,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Mecanismo  de  Recuperación  y  REesiliencia  de  la  UE  (Reglamentos  del
Parlamento  Europeo  241/2021  y  del  Consejo  de  12-2-21).

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491446.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contractuales@minhap.es
16.1.10) Dirección de internet: https://www.hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-945657. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de junio de
2021).

17.2) ID: 2021/S 114-298980. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (15 de
junio de 2021).

17.3) ID: 2021-945657. Anuncio de Licitación publicado en BOE (22 de junio de
2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de septiembre de 2021.

Madrid, 6 de septiembre de 2021.- El Secretario general, Julio Cárabe López.
ID: A210049738-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-08T14:57:31+0200




